

# Jesienny rajd do Skalnego Miasta

W pierwszym dniu rajdu zwiedziliśmy zespół dwóch rezerwatów przyrody, położonych obok miejscowości Adrspach i Teplice nad Metují, połączonych ze sobą systemem przejść, które noszą wspólną nazwę Národní Přírodní Rezervace Adr pa skoteplické Skály (Narodowy Rezerwat Przyrody Adszpazdko -Teplickie Skály).

le innych. Następnie żółtym szlakiem powędrowaliśmy w kierunku Adrspasskiego Skalnego Miasta, które charakteryzuje się skałami tworzącymi izolowane formy – baszty i wieże, podczas gdy Teplickie Skalne Miasto posiada charakterystyczny ciąg skał. Do najbardziej znanych form skalnych Adrspasskiego Skalnego Miasta należą: Zakochani, Gło-

ści, na zachód od Adrspaskich Skał znajduje się zamek Adrspach. Pomiedzy Cieplicami a Cieplicami - Střmen. Trzeci zamek - Skály znajduje się na południowo-wschodnim cyplu masywu. Do ośrodka wczasowego w Jarkowicach, w którym mieliśmy noclegi dojechaliśmy wieczorem.

W drugim dniu rajdu na-

czeskiej w kierunku Lubawki. Część uczestników rajdu postanowiła drugi dzień rajdu rozpocząć od zwiedzenia urokliwej miejscowości Chełmsko Śląskie, której główną atrakcją są podcieniowe, bliźniaczo podobne do siebie domki zwane 'Dwunastoma Apostołami'. Z niezwykle malowniczych "Dwunastu Apostołów" ocalało jedenaście domów.



Często też dla określenia tylko jednego z tych miejsc używa się nazw Adrspadzkie Skały i Teplickie Skalne Miasto. Skały na terenie Adrspachu i Teplic to w zdecydowanej większości piaskowce, które przez miliony lat na skutek erozji ukształtowały się w zadziwiające formy. Erozja wodna strumieni i rzek, płynących po terenach przyczyniła się do uformowania wielu małych początkowo, a z czasem coraz większych kanionów.

Zwiedzanie Skalnego Miasta rozpoczęliśmy od Teplickich Skał. To właśnie tutaj pod wpływem działania wody, słońca i wiatru powstały formy, które zachwycić mogą zarówno przyrodnika, turystę jak i alpinistę. Na naszej trasie mijaliśmy takie formy skalne jak Skalna Korona (symbol Skał Teplickich), Wykałaczką Karkonosza, Wieża Strażnicza i wie-

wa Cukru, Dzban.

W obrębie masywu Adrspasko-Teplickich skał znajdują się ruiny trzech zamków. W północno-wschodniej czę-

sza trasa miała początek w miejscowości Okrzeszyn, skąd wędrowaliśmy grzbietem południowej części Gór Kručných wzdłuż granicy polsko-

W jednym z domów została otworzona galeria, przedstawiająca tradycje tkackie i związane z nią dzieje. Z kolei w izbie tkackiej można oglądać ręczne hafty na lninie, rzeźby, obrazy, wyroby ze słomy, nici oraz uzyskać informacje o regionie. Produktem lokalnym Chełmska Śląskiego jest tzw. "Bomba Apostołów", ciasto, którym można się delektować w kawiarni „U Apostoła”.

Na trasie do Lubawki z punktu widokowego na Kručných Skałach mogliśmy podziwiać piękną panoramę miasta i jego okolic, a w dole Dolinę Miłości.

Z Lubawki w drogę powrotną wyruszyliśmy w godzinach popołudniowych. Jesienny rajd był okazją by się zrelaksować i wypocząć.



Uczestnicy wyprawy podziwiali piękno gór i miejscowości znajdujących się na szlaku

**Adres redakcji:** KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Huta Miedzi Głogów, ul. Żukowicka 1, 67-200 Głogów  
**Redaktor naczelna:** Anna Stasyszyn tel. 076 747-77-52, fax. 076 747-77-53; e-mail: informacjahmg@kghm.pl  
**Redakcja:** Huta Miedzi Głogów: Radosław Kosmański, Anna Stasyszyn, Marek Adamski, Elwira Batorska-Kempka tel. 076 747-63-94. Huta Miedzi Legnica: Szczepan Knap, tel. 076 747-28-90. Huta Miedzi Cedynia: Małgorzata Giełazyn tel. 076 847-15-10.  
**Zdjęcia:** Marek Adamski, Szczepan Knap, Radosław Kosmański, Anna Stasyszyn  
**Skład:** Radosław Kosmański, Marek Adamski